

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA

OFICIO Nº 2024.08.12.02-SEDUC

COREAÚ-CE, 12 de agosto de 2024.

AO FORNECEDOR: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ: 30.607.801/0001-80

ENDEREÇO: Rua B do loteamento Cajazeiras, nº 140, Bairro: Cajazeiras, na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP: 60.864-465

TELEFONE: (85) 9.96071052

EMAIL: dist.agil@gmail.com

REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, CPF Nº 931.736.283-49

Considerando o Decreto Federal Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e suas posteriores alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, informo a V. Sa. que a Secretaria Municipal de Educação, através do OFICIO Nº 2024.07.31.01-SEDUC, oficializou interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preços Nº 20230237**, oriunda do **Pregão Eletrônico Nº 2710.01.2023**, junto à Prefeitura de São Luis do Curu/CE, com a devida Autorização de Adesão desta, pela Secretaria de Educação (Órgão Gerenciador) para adquirir ao objeto **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE**, nos itens e quantidades conforme planilha abaixo.

Cumpramos ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas abaixo discriminadas. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caiba ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardamos resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades indicadas.

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO LTDA. – CNPJ: 30.607.801/0001-80				
DESCRIÇÕES/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FREEZER HORIZONTAL DE 350L FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 350 LITROS. TMAPAS DE CHAPA CO ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. SISTEMAS DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTUTA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO. TENSÃO 220 VOLTS. NA COR BRANCO. Marca: ESMALTEC	UNIDADE	2	R\$ 3.698,33	R\$ 7.396,66
FREEZER HORIZONTAL DE 460L FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 460 LITROS. TAMPA DE CHAPA COM ISOLAMENTO DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. SISTEMAS DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTUTA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO. TENSÃO 220 VOLTS. NA COR BRANCO. Marca: ESMALTEC	UNIDADE	5	R\$ 4.620,60	R\$ 23.103,00
BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA	UNIDADE	10	R\$ 908,33	R\$ 9.083,30

BEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS – REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTRADO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO; GÁS NÃO POLUENTE (RL34A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/ HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. Marca: ESMALTEC				
BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L TIPO INFANTIL BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO INFANTIL CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/ POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4E C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDOS E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, 3 TORNEIRAS EM INOX, SENDO 3 (TRÊS) HÉLICES, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO, VELOCIDADE REGULÁVEL, DIÂMETRO DA HÉLICE: 52CM NO MÍNIMO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4CV – 200w, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 1 ANO. Marca: S.A.	UNIDADE	8	R\$ 2.343,00	R\$ 18.744,00
BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L TIPO ADULTO BEBEDOURO TIPO ADULTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, COM 4 TORNEIRAS E FILTRO, ESTRUTURA SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4A C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDOS E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, MÍNIMO DE 04 TORNEIRAS EM INOX, SENDO MÍNIMO 03 A JATO E 1 CONVENCIONAL (LATERAL). Marca: S.A.	UNIDADE	5	R\$ 4.541,56	R\$ 22.707,80
VENTILADOR DE PAREDE DE 40 CM VENTILADOR DE PAREDE 40 CM COM GRADES DE PROTEÇÃO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, 3 (TRÊS) HÉLICE, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO, VELOCIDADE REGULÁVEL, DIÂMETRO DA HÉLICE: 52 CM NO MÍNIMO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4CV – 200W, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 ANO. Marca: VENTISOL	UNIDADE	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
TOTAL GERAL: (noventa e dois mil, trinta e quatro reais e setenta e seis centavos)				R\$ 92.034,76

A resposta deverá ser enviada para comissão de licitações. Será necessário juntamente com a Carta de aceitação a documentação dessa empresa (Certidões negativas de débitos (FGTS, Estadual, Previdenciária, Certidão Conjunta Negativa/Federal e União atualizadas), contrato social, aditivos ou consolidação respectiva, Balanço patrimonial do exercício anterior, certidão negativa de falência ou concordata e proposta adequada, junto com dados bancário, dados do representante legal da empresa e/ou Procuração no caso de procurador, para fins de formalização de processo.

Atenciosamente,

Francisco Douglas de Souza Farias
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA

OFICIO Nº 2024.08.12.01-SEDUC

COREAÚ-CE, 12 de agosto de 2024.

AO FORNECEDOR: GIGA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 21.325.542/0001-04

ENDEREÇO: Rua Jandira Bastos Magalhaes, nº 429, Bairro: Cruzeiro,
na Cidade de Itapaje, Estado do Ceará, CEP 62.600-000

TELEFONE: (85) 99109-7473 / (85) 99115-4318

EMAIL: gigalocacoes@gmail.com

REPRESENTANTE: CARLOS HALLERTON MIKAEL ALVES SALES, CPF Nº
013.260.763-88

Considerando o Decreto Federal Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e suas posteriores alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, informo a V. Sa. que a Secretaria Municipal de Educação, através do OFICIO Nº 2024.07.31.01-SEDUC, oficializou interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preços Nº 20230237**, oriunda do **Pregão Eletrônico Nº 2710.01.2023**, junto à Prefeitura de São Luis do Curu/CE, com a devida Autorização de Adesão desta, pela Secretaria de Educação (Órgão Gerenciador) para adquirir ao objeto **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE**, nos itens e quantidades conforme planilha abaixo.

Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas abaixo discriminadas. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caiba ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardamos resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades indicadas.

GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 21.325.542/0001-04				
DESCRIÇÕES/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CAIXA ACÚSTICA MÉDIA 400 WATTS CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MÉDIA 400 WATTS: MÍNIMO DE 3 CANAIS, ENRADA MÍNIMA 2 P10 MOCROFONE, 2 PD GUITARRA/ VIOLÃO; 01 AUXILIAR RCA, 01 USB, EQUALIZAÇÃO GRAVES E AGUDOS, 01 ALTO FALANTE MÍNIMO DE 12 POLEGADA, 01 TWEETER, POTÊNCIA APROXIMADA 25 W, ALIMENTAÇÃO 220; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. Marca: MONDIAL	UNIDADE	7	R\$ 765,00	R\$ 5.355,00
TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM CONFEÇÕES EM FERRO GALVONIZADO - PINTURA ELETROSTÁTICA - ENCAIXE PADRÃO DO MERCADO - TURBO DE 1 '1/4 COM ENCAIXE PARA 1 '3/8 (34,75 CM) - ALTURA ATE 1,50 M - REGULAGEM DE ALTURA POR PINO COM 5 NIVEL DE L,10M A 1,70M - COR PRETA - PINTURA ELETROSTÁTICA. Marca: IBOX	UNIDADE	7	R\$ 255,00	R\$ 1.785,00

<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4L</p> <p>LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMÍNIO POLIDO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220 V: MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA CADA EQUIPAMENTO EM PORTUGÊS (BRASIL), DEVE SER SPRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO. Marca: KD ELETRO</p>	UNIDADE	8	R\$ 715,00	R\$ 5.720,00
<p>PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)</p> <p>PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3300 ANSI LUMENS 15: 000 ; TECNOLOGIA DLP; FORMATO DA TELA 4:3 TAMANHO DA IMAGEM: 60" ~300; DURAÇÃO DA LÂMPADA (HS) : ATÉ 10.000 HORAS; ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE FORÇA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO EM CD, 1 GUIA RÁDIO DE USO, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA E 1 CABO VGA.; SISTEMA DE CORES:1. 07 BILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÁXIMA: WUXGA_RB (1920 X 1200) ; TAXA DE CONTRASTE: 13000 : 1 ; CONEXÕES: ENTRADA USB, ENTRADA S-VIDEO , ENTRADA DE VIDEO COMPOSTA RCA, ENTRADA 2X VGA, ENTRADA DE VIDEO RGA, ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE, ENTRADA 2X HDMI, ENTRADA RS232, ENTRADA IR RECEIVER; ALTO FALANTE 2W MONO; VOLTAGEM: BIVOLT; GARANTIA DO FABRICANTE: 2 ANOS PARA O PROJETOR E 1 ANO PARA LÂMPADA QUE ACOMPANHA O PRODUTO. Marca: GOLDENTEC</p>	UNIDADE	6	R\$ 3.390,00	R\$ 20.340,00
<p>SMART TV 32 POLEGADAS LED</p> <p>SMART TV LED 32" COM CONVESOR DIGITAL INTEGRADO WI-FI 4 HDMI 2 USB PIP X ENTRADA RJ 4 (LAN): LX ; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE ; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. POTÊNCIA 220V. Marca: HQ</p>	UNIDADE	5	R\$ 1.530,00	R\$ 7.650,00
<p>SMART TV 40 POLEGADAS LED</p> <p>SMART TV LED 40" COM CONVESOR DIGITAL INTEGRADO WI-FI 4 HDMI 2 USB PIP X ENTRADA RJ 45 (LAN) : LX ; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE ; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Marca: HQ</p>	UNIDADE	6	R\$ 2.090,50	R\$ 12.543,00
<p>ESTABILIZADOR 1500VA</p> <p>ESTABILIZADOR 1500VA, POTÊNCIA REAL 1500VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 220V, TENSÃO DE SAÍDA 110V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDA LARGA DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89, LV) OU MUITO ALTO (264V) ; PROTEGE CONTRA SOB TENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTO-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; PROTEGE LINHA TELEFÔNICA CONTRA PICOS E SURTOS; TRANSFORMA 220V EM 115V ; MICROPROCESSADOR: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA; POSSUIR PORTA USB PARA CARREGADOR QUALQUER DISPOSITIVO; FILTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA, EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS – CHAVE LIGA DESLIGA EMBUTIDA; POSSUIR 4 TOMADAS TIPO NBRL4136; ENTRADA COM FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60HZ; COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 1 METRO; PESO MÁXIMO: 4 KG; COR: PRETO; POTÊNCIA: 1500W ; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 MESES. Marca: TS SHARA</p>	UNIDADE	20	R\$ 526,00	R\$ 10.520,00
<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – COLORIDA</p> <p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – TANQUE DE TINTA COLORIDA USB – IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS, TANQUE FRONTAL, MAIOR FACILIDADE PARA RECARREGAR E OBSERVAR OS NÍVEIS DE TINTA. CONECTIVIDADE PADRÃO USB, ACOMPANHANDO 4 TUBOS DE TINTAS. UM TURBO PRETO, CIANO, AMARELO E MAGENTA. BIVOLT, CONTÉM SCANNER. Marca: CANON</p>	UNIDADE	3	R\$ 1.549,00	R\$ 4.647,00
TOTAL GERAL: (sessenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais)				R\$ 68.560,00



FL 391

A resposta deverá ser enviada para comissão de licitações. Será necessário juntamente com a Carta de aceitação a documentação dessa empresa (Certidões negativas de débitos (FGTS, Estadual, Previdenciária, Certidão Conjunta Negativa/Federal e União atualizadas), contrato social, aditivos ou consolidação respectiva, Balanço patrimonial do exercício anterior, certidão negativa de falência ou concordata e proposta adequada, junto com dados bancário, dados do representante legal da empresa e/ou Procuração no caso de procurador, para fins de formalização de processo.

Atenciosamente,

Francisco Douglas de Souza Farias
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação